

Mikołów, dnia 8.01.2021 r.

Urząd Miasta Mikołów	
Zał.	Godz.
wpłynęło 2021 -03- 31	
pocztą	osobiście

Pan Stanisław Piechula
Burmistrz Mikołowa

przez

Przewodniczącą Rady Miejskiej
Panią Katarzynę Syryjczyk – Słomską

Interpelacja

dotyczy: Przywrócenia nagród Mikołowianin Roku i nadania jej należytej rangi

Szanowny Panie Burmistrzu,

Tytuły Mikołowianina Roku przyznawane były od 1998 roku, nieprzerwanie przez 22 lata. Była to bardzo prestiżowa nagroda przyznawana „dla wyróżnienia zasług oraz w uznaniu dla osób fizycznych, osób prawnych i instytucji działających na rzecz miasta Mikołowa i jego mieszkańców (...) mająca na celu uhonorowanie szczególnych zasług w dziedzinach: przedsiębiorczość, kultura, sport, edukacja, działalność społeczna.”

Podczas obchodów 30-lecia samorządności w Polsce chwaliliśmy się jako Mikołów zasługami i inicjatywami, jakie podejmowali ówcześni burmistrzowie i radni. Tytuły Mikołowianina Roku, to nagroda, która towarzyszyła nam przez te lata. Nagroda, która miała na celu wyróżnić i podziękować osobom za promocję naszego miasta i bezinteresowną działalność rzecz jego mieszkańców.

Z wielkim niepokojem i żalem obserwuję zdewaluowanie tej prestiżowej nagrody, a nawet zaniechanie tradycji jej przyznawania. W mieście takim jak Mikołów, o bogatych tradycjach, prężnie działających mieszkańcach i organizacjach, w mieście z którego wywodzi się wielu znanych ludzi, a co roku o jego promocję poza granicami dbają sportowcy, ludzie kultury, sztuki biznesu uważam, że nagroda taka jak Mikołowianin Roku powinna istnieć i mieć odpowiednią rangę i prestiż.

Nadmienię, że nawet w przyjętej niedawno strategii naszego miasta, jest to zapisane w celach strategicznych:

Cel strategiczny S 2 – Wysoka dynamika wzrostu jakości życia społeczności lokalnej w środowisku integracji, kompetencji, solidarności, aktywności i postaw obywatelskich.

Cel operacyjny O8: Wysoka świadomość i powszechność postaw obywatelskich:

8.1. 9. Nadawanie tytułów „Zasłużony dla Mikołowa”, „Mikołowianin Roku” ...

Dlatego, zbliżając się do obchodów 800-lecia naszego miasta, chcąc podtrzymać tradycje ważne dla naszego miasta i jego mieszkańców, zwracam się z zapytaniem do Pana Burmistrza co dalej z nagrodą Mikołowianina Roku?

Uważam, że w dzisiejszych czasach ważne jest doceniać i dziękować za pracę i zaangażowanie drugiego człowieka, zwłaszcza, jeżeli czyni to bezinteresownie na rzecz naszego miasta. Nagroda Mikołowianin Roku zdecydowanie mogłaby wpływać na budowanie marki naszego miasta. Miasta, które posiada aktywnych i ambitnych mieszkańców, dba o nich i ich docenia.

Z wyrazami szacunku,

A handwritten signature in black ink, appearing to be 'KS' or similar, written in a cursive style.

Katarzyna Syryjczyk-Słomska